
USNESENÍ z 65. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 6. 2007

UR/65/1/2007 Program 65. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 65. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
28. 6. 2007

UR/65/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/65/3/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,  stavební
úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým
krajem  a  městem  Kojetín,  se  sídlem  Masarykovo  nám.  20,  752  01   Kojetín,
IČ: 003 01 370, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým
krajem a obcí Polkovice, se sídlem Polkovice 15, 751 44 Polkovice, IČ: 003 01 752, dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým
krajem  a  obcí  Uhřičice,  se  sídlem  Uhřičice  111,  752  01  Kojetín,  IČ:  006  36  657,
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3, 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/65/4/2007 Darovací  smlouva  na  projektovou  dokumentaci  „Okružní
křižovatka Plumlovská – Domamyslická v Prostějově"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Darovací  smlouvy  na  projektovou  dokumentaci  „Okružní
křižovatka  Plumlovská  –  Domamyslická  v  Prostějově“  mezi  Olomouckým  krajem
a městem Prostějov, se sídlem Nám. T.G. Masaryka 12-14, Prostějov, PSČ 796 01,
IČ: 002 88 659, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/65/5/2007 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Silnice  II/449
Uničov – Litovel, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/449
Uničov – Litovel, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a firmou STRABAG, a.s.,
se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/65/6/2007 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku obci
Vikýřovice  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti
dopravy v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 22. 5. 2007 na akci „Přechod pro chodce v obci
Vikýřovice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Vikýřovice,  Petrovská  168,  788  13
Vikýřovice, IČ: 635898 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/65/7/2007 Smlouva o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Němčice
nad Hanou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a Římskokatolickou farností Němčice nad Hanou se sídlem Komenského náměstí 65,
798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 62858432, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/65/8/2007 Smlouvy na realizaci lékařské služby první pomoci a záchytné
stanice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o zajišťování lékařské služby první pomoci mezi

2



Olomouckým  krajem  a  Nemocnicí  Prostějov,  příspěvkovou  organizací,  dle  Přílohy
č. 1 důvodové  zprávy,  Smlouvy  o  zajišťování  lékařské  služby  první  pomoci  mezi
Olomouckým  krajem  a  Nemocnicí  Přerov,  příspěvkovou  organizací,  dle  Přílohy
č. 2 důvodové  zprávy,  a  Smlouvy  o  zajišťování  lékařské  služby  první  pomoci  mezi
Olomouckým  krajem  a  Nemocnicí  Šternberk,  příspěvkovou  organizací,  dle  Přílohy
č. 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  zajišťování  zdravotní  péče  poskytované
v protialkoholní  a  protitoxikomanické  záchytné  stanici  mezi  Olomouckým  krajem
a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/65/9/2007 Smlouva  o  dílo  na  dodávku  Datového  modelu  pro  pořízení
územně  analytických  podkladů  obcí  s  rozšířenou  působností
a územně analytických podkladů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o dílo na dodávku Datového modelu pro pořízení územně
analytických podkladů obcí s rozšířenou působností a územně analytických podkladů
Olomouckého kraje uzavíranou se spol. s r.o. T-MAPY, Nezvalova 850, 500 03 Hradec
Králové, IČ: 47451084, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  spolupráci  při  zabezpečování  Datového  modelu  pro
pořízení  územně  analytických  podkladů  obcí  s  rozšířenou  působností  a  územně
analytických  podkladů Olomouckého kraje,  uzavíranou dle ustanovení  § 24 a  násl.
zákona  č.  129/2000  Sb.,  v  platném  znění  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcemi
Olomouckého kraje s rozšířenou působností dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/65/10/2007 Smlouva o poskytnutí příspěvku na činnost euromanažera

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost euromanažera
se subjekty dle tabulky č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost
euromanažera dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/65/11/2007 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku   -  Regionální  agentura  pro
rozvoj Střední Moravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a  Regionální  agenturou  pro  rozvoj  Střední  Moravy  se  sídlem  v Olomouci,

3



IČ: 64 63 11 09, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 7. 2007

UR/65/12/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  půjčky  Euroregionu
Glacensis

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem
a Euroregionem Glacensis se sídlem Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64224619, dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/65/13/2007 Smlouva o poskytnutí dotace Českému svazu včelařů, Okresní
výbor Prostějov na provedení diagnostiky včelstev

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na provedení diagnostiky
včelstev ke zjištění moru včelího plodu mezi Olomouckým krajem a Českým svazem
včelařů, Okresní výbor Prostějov, Domamyslická 110, 798 01  Prostějov, IČ: 00434906,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/65/14/2007 Smlouva  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku   z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  obci  Křenovice  na  řešení  následků
mimořádné události ze dne 14. 6. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje obci Křenovice,  IČ: 00636304 na řešení následků mimořádné události  ze dne
14. 6. 2007, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/65/15/2007 Dodatek č. 30 ke Smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č.  30 ke Smlouvě o úvěrovém rámci  mezi Olomouckým

4



krajem  a  Českou  spořitelnou,  a.s.,  se  sídlem  Praha  4,  Olbrachtova  1929/42,
IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 30 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/65/16/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/65/17/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/65/18/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

5



UR/65/19/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  Lipenská  120,
772 11 Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vzdání se práva a prominutí pohledávek Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, Lipenská 120, 772 11 Olomouc a jejich odepsání dle
důvodové zprávy

UR/65/20/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Přílohy č. 1 - 4  důvodové zprávy

UR/65/21/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  práva  správy  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
Konvektomatu Digital 2011si, inventární číslo  4/538/47 ze správy Střední pedagogické
školy,  Přerov,  Denisova  3,  příspěvkové  organizace  na  Střední  odborné  učiliště
stavební,  Přerov,  Bří  Hovorkových  17,  příspěvkovou  organizaci  dle  Přílohy
č. 1 důvodové zprávy.

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Škoda  1203,
inventární  číslo  25000001,  svěřeného  do  správy  Středního  odborného  učiliště
stavebního  Přerov,  Bří  Hovůrkových  17,  750  02  Přerov,  příspěvkové  organizace,
formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky v souladu s Přílohou č. 2 důvodové zprávy. 

4. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku, Škoda Forman 135 L, inventární číslo
638, a Mikropočítač PC 486 AT, inventární  číslo 559, svěřeného do správy Střední
školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvkové organizace, formou
prodeje za cenu nejvyšší nabídky a fyzickou likvidací, odbornou firmou která zabezpečí
ekologickou likvidaci v souladu s Přílohou č. 3 důvodové zprávy.

UR/65/22/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné ztráty základní dopravní obslužnosti dopravci FTL
- First Transport Lines, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uložením  odvodu  peněžních  prostředků  dopravci  FTL  -  First
Transport  Lines,  a.s.,  Letecká  8,  796  23   Prostějov,  IČ:  46345850  ve  výši

6



4.727.207 Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje činí 2.817.415,- Kč

3. s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  FTL  -  First  Transport  Lines,  a.s.,
z povinnosti  zaplatit  odvod ve výši 4.643.720,-- Kč a penále ve výši 2.767.657,-- Kč 

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 21. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
dopravci  FTL  -  First  Transport  Lines,  a.s.,  odvod  ve  výši  4.727.207,--  Kč  spolu
s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
činí 2.817.415,-- Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit dopravci FTL - First Transport Lines, a.s. úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve
výši 4.643.720,-- Kč a penále ve výši 2.767.657,-- Kč

UR/65/23/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
AUTA -BUSY STUDENÝ s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  povolením úlevy z povinností zaplatit penále ve výši 32.172,-- Kč dle
důvodové zprávy

3. n e s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  AUTA  -  BUSY  STUDENÝ  s.r.o.,
Žižkova 502, 783 53  Velká Bystřice, IČ: 25833863, z povinnosti zaplatit odvod ve výši
84.006,-- Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 21. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nepovolit úlevu dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53  Velká
Bystřice, IČ: 25833863, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 84.006,-- Kč 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit úlevu z povinností zaplatit penále ve výši 32.172,-- Kč dle důvodové zprávy

UR/65/24/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Lubomíru Vojtilovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s povolením úlevy dopravci Lubomíru Vojtilovi z povinnosti zaplatit
odvod ve výši 362.718,-- Kč a penále ve výši 139.370,-- Kč, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

7



O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 21. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  úlevu  dopravci  Lubomíru  Vojtilovi  z  povinností  zaplatit  odvod  ve  výši
362.718,-- Kč a penále ve výši 139.370,-- Kč dle důvodové zprávy

UR/65/25/2007 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/65/26/2007 Dodatek č.1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č.1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro
rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/65/27/2007 Neupotřebitelné zásoby Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého
kraje a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy

UR/65/28/2007 Organizační změna struktury Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předloženou organizační změnu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  přípravou investičních akcí  v  areálu  cestmistrovství  Přerov,  ulice
Tovačovská 974 dle důvodové zprávy

UR/65/29/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2232/110 ost. pl. o výměře 226 m2 v k.ú.
a obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic

8



Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Velká  Bystřice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat pozemky parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 2610/6 ost.
pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  minimální
kupní cenu ve výši 31 800,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat  budovu  bez  č.p./č.e.  –  občanská  vybavenost  na  pozemku  parc.
č. st. 1357 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 1357 zast. pl. o výměře 44 m2, vše v k.ú.
a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné
školy a Středního odborného učiliště elektrotechnického, Lipník nad Bečvou, Bratrská
1114, do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 182 800 Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 7 800,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2965/4 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2288/3 ost. pl. o výměře cca 30 m2
v k.ú. a obci Uničov a část pozemku parc. č. 134 ost. pl. o výměře cca 100 m2 v k.ú.
Nová  Dědina  u  Uničova,  obec  Uničov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Uničova. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1151/2 ost. pl. o výměře 55 m2, dle
geometrického plánu č. 632-73/2007 ze dne 16. 3. 2007 pozemek parc. č. 1151/38 ost.
pl. o výměře 55 m2 v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Senice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 544/3 ost. pl. o výměře 382 m2, dle
geometrického plánu č. 121 – 9/2007 ze dne 9. 2. 2007 díl „a“ o výměře 382 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 544/5 ost. pl. o výměře 552 m2 v k.ú. a obci Křtomil
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Křtomil. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést pozemky parc. č. 5 zast. pl. o výměře 39 m2 a parc. č. 6 ost.
pl. o výměře 123 m2, oba v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
města Mohelnice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést koncový úsek pozemní komunikace - silnice III/01855 v délce
1,237 km na pozemcích parc. č. 1378/1 a parc. č. 1378/2 včetně mostu ev. č. 01855 –
1, vše v k.ú. a obci Malé Hradisko z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Malé Hradisko. 

2.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1166/1 ost. pl. o výměře 183 m2 v k.ú.

9



Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Lhota. 
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 529 ostatní plocha o celkové výměře
95 m2, dle geometrického plánu č. 333-246/2005 ze dne 8.11.2006 (dále jen „GP“) díl
„e“ o výměře 82 m2 a díl „2xc“ o výměře 13 m2, a část pozemku parc. č. 170 ostatní
plocha o výměře 99 m2, dle „GP“ díl  „a“ o výměře 99 m2, vše v k.ú.  a obci Jedlí
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Jedlí  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 1664 ostatní plocha o výměře 33 m2, dle
„GP“ díl  „4xb“  o výměře 33 m2, vše v k.ú.  a obci Jedlí  z vlastnictví  obce Jedlí  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.12. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2138/8  ost.  pl.  o  výměře  460  m2,  dle
geometrického plánu č. 396-151/2006 ze dne 17. 12. 2006 pozemek parc. č. 2138/41
ost.  pl.  o  výměře  460  m2 v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  společného  jmění  manželů  Aleny  a  Petra  Finsterlových  za
kupní  cenu  ve  výši  12  140,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  833,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 12. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 7. 2007

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  – 2.  12.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 7. 2007

UR/65/30/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej pozemků parc. č. 125/3 trvalý travní porost o výměře 294 m2 a parc.
č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 1339 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím,
oba v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,
Opavská  4,  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Věry  a  Ing.  Tomáše
Hromádkových (id. 4/10), manželů Jarmily a Ondřeje Novákových (id. 3/10) a manželů
Ivy a Pavla Kráčmarových (id.  3/10) za celkovou kupní cenu ve výši 620 000,- Kč.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 2 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

10



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. společnosti PMF REAL a.s. o odprodej pozemků v k.ú. Karlov pod Pradědem,
obec Malá Morávka z důvodu jejich převodu jinému zájemci.

4.2. manželů Mgr. Štěpánky a Mgr. Petra Bieleszových o odprodej pozemku parc.
č. 429/95 zahrada v k.ú.  Nová Ulice,  obec Olomouc z důvodu jeho potřebnosti  pro
činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště
strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4 dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to
ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/65/31/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení bytové jednotky č. 960/14 v domě Hodolany č. p. 959, 960, 961 se
spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 509/26684 na společných částech domu a se
spoluvlastnickým podílem o velikosti  id.  509/26684 na pozemcích parc. č.  st.  135/4
zast. pl., parc. č. st. 135/5 zast. pl. a parc. č. 135/6 zast. pl., vše v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje
za kupní cenu v celkové výši 164 857,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/65/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 755 ost. pl. o výměře cca 220 m2 v k.ú. a obci Kosov mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Kosov  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva  bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (po vydání kolaudačního souhlasu), jímž
bude stavba chodníku v k.ú.  a obci  Kosov kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

11



3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1267/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2 v k.ú. a obci Dobromilice
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dobromilice jako budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva  bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (po vydání kolaudačního souhlasu), jímž
bude  stavba  chodníku  v  k.ú.  a  obci  Dobromilice  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace – nyní  silnice III/37351 v obci Ptení v délce 0,179 km včetně
pozemku parc. č. 3551/1 ost. pl.  o výměře 1 528 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Ptení jako budoucím obdarovaným.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní
moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1501 ost. pl. o výměře 88 m2 v k.ú.
a obci  Rohle,  dle  geometrického  plánu  č.  203  –  119/2006  ze  dne  10.  10.  2006
pozemek parc. č.  1514/6 ost.  pl.  o výměře 88 m2 v k.ú. a obci Rohle, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Rohle.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  bezúplatného převodu pozemku parc.
č. 2777 ost. pl. o výměře 4485 m2  včetně tělesa pozemní komunikace - původního
úseku silnice III/37756 a mostu – původní evidenční číslo III/37756-1, vše v k.ú. a obci
Kostelec  na  Hané  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané,
a to do případné změny stanoviska města Kostelec na Hané

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   informovat  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci
o pozastavení záležitosti bezúplatného převodu nemovitostí v k.ú. a obci Kostelec na
Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 7. 2007

UR/65/33/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2007

12



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 355 ost. pl. o výměře 5 881 m2 v k.ú.
a obci  Bohuňovice,  dle geometrického plánu č.  334 – 74/2004 ze dne 21.  5.  2004
pozemek parc. č. 355 díl „a“ o výměře 5 881 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 413/1 ost. pl. o celkové výměře 7 156 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice včetně tělesa
pozemní  komunikace  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 413/1 ost. pl. o výměře 7 731 m2
v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 – 74/2004 ze dne 21. 5. 2004
pozemek parc. č. 413/1 díl „d“ o výměře 7 731 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 355 ost. pl. o celkové výměře 24 404 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice včetně tělesa
pozemní komunikace z vlastnictví obce Bohuňovice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  845/3  ost.  pl.  o  výměře  373  m2,  parc.
č. 845/4 ost.  pl.  o výměře 562 m2, parc.  č.  847/5 ost.  pl.  o výměře 529 m2, parc.
č. 847/9 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 847/11 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc.
č. 847/12 ost. pl. o výměře 1171 m2, vše v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Olšany u Prostějova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 847/10 ost. pl. o výměře 59 m2 v k.ú.
a  obci  Olšany  u  Prostějova  z  vlastnictví  obce  Olšany  u  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3.2. návrhu na usnesení , a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3.2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/65/34/2007 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy na část budovy č. p. 1259, Šternberk,
objekt  k  bydlení  na pozemku parc.  č.  2215  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Šternberk  mezi
Středním odborným učilištěm strojírenským a lesnickým, Šternberk, Opavská 4 jako
pronajímatelem  a  společností  T-Mobile  Czech  Republic  a.s.  jako  nájemcem  za
nájemné ve výši 40 000,- Kč/rok a na dobu určitou 10 let

13



UR/65/35/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  997  trvalý  travní  porost  o  výměře
55 m2, parc. č.  998 ostatní  plocha o výměře 1.783 m2 a parc. č.  999 trvalý travní
porost o výměře 69  m2, dle geometrického plánu č. 486-696/2006 ze dne 31.1.2007
díl „a“ o výměře 55 m2, část pozemku parc. č. 998 o výměře 1.783 m2 a díl „b“ výměře
69 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 998/2 ostatní plocha o celkové výměře
1.907  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1020  ostatní  plocha  o  výměře  208  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  486-696/2006  ze  dne  31.1.2007  pozemek  parc.  č.  1020/2
ostatní plocha o celkové výměře 208 m2, části pozemku parc. č. 873 ostatní plocha
o výměře  106  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  487-696/2006  ze  dne  31.1.2007
pozemek parc. č. 873/2 ostatní plocha o celkové výměře 106 m2, částí pozemků parc.
č. 1218 ostatní plocha o výměře 61 m2 a parc. č. 1219 ostatní plocha o výměře 1 m2,
dle geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31.1.2007 díl „b“ o výměře 61 m2
a díl „a“ výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1218/2 ostatní plocha
o celkové výměře 62 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda,  obec Hlubočky z vlastnictví  obce
Hlubočky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 598/3 ost. pl. o výměře 455 m2 v k.ú. a obci
Bystrovany, pozemků parc. č. 766/10 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 773/12 ost. pl.
o výměře 7 m2, parc.  č.  773/29 ost.  pl.  o výměře 134 m2, parc.  č.  773/31 ost.  pl.
o výměře 28 m2, parc.  č.  773/38 ost.  pl.  o  výměře 12 m2, parc.  č.  773/51 ost.  pl.
o výměře  32  m2  a  parc.  č.  773/61  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Drahanovice,  vše  z  vlastnictví  ČR  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/65/36/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku  parc.  č.  321/1  zahrada  v  k.ú.  Polkovice,  obec  Polkovice,  spočívajícího

14



v právu umístění a provozování kabelu osvětlení v (na) předmětném pozemku, v právu
vstupu a vjezdu všemi dopravními  prostředky na předmětný  pozemek v souvislosti
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelu osvětlení mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  investorem,  obcí  Polkovice  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene a manžely Mgr. Josefem a Naděždou Gybasovými
jako budoucími povinnými z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní moci kolaudačního rozhodnutí (po
vydání kolaudačního souhlasu),  jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  ocenění  věcného  břemene  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za
zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jako
oprávněným z  věcného  břemene na  části  pozemků parc.  č.  2448/2  ost.  pl.,  parc.
č. 2448/6 ost. pl. a na budovu č.p. 281, Jeseník, obč. vybavenost na pozemku parc.
č. 384 zast. pl., vše v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě
Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, spočívajícího v právu umístění a provozování
stavby  „C-06159/2-1-001  728/6  AFX,  K.  Juřík,  Jeseník,  I“  na  předmětných
nemovitostech, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v nezbytně nutném
rozsahu souvisejícím s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
uvedené stavby, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5714 –581/2006 ze dne
2. 2. 2007,  vše  ve  prospěch  společnosti  Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.,  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  5  900,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

UR/65/37/2007 Změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A) důvodové zprávy s výjimkou bodu 11

3. s o u h l a s í   se změnami v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných jiným
zřizovatelem dle části B) důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit  změny v rejstříku škol  a školských zařízení  dle
bodu 2  a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

UR/65/38/2007 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   složení výběrové komise dle důvodové zprávy

15



UR/65/39/2007 Poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Velký Týnec

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  TJ  Sokol  Velký  Týnec,  oddílu  moderní
gymnastiky, Příčná 437, Velký Týnec, IČ: 48809781, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a TJ Sokol Velký Týnec,
oddílem  moderní  gymnastiky,  Příčná  437,  Velký  Týnec,  IČ:  48809781,  dle  Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/65/40/2007 Dohoda  o  prominutí  dluhu  Olomouckého  kraje  za  užívání
nemovitostí v k. ú. Středolesí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/32/55/2006 ze dne 23. 3. 2006 ve věci dohody
o prominutí  dluhu  Olomouckého kraje  ve  výši  284 200,-  Kč za užívání  nemovitosti
v k. ú. Středolesí Školou v přírodě, Hranice - Středolesí v období od 30. 1. 2002 do
19. 5. 2004 

3. s o u h l a s í   s uznáním dluhu dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e   dohodu o prominutí dluhu Olomouckého kraje ve výši 307 029,- Kč
za  užívání  nemovitostí  v  k.  ú.  Středolesí  Školou  v  přírodě,  Hranice  -  Středolesí
v období od 30. 1. 2002 do 19. 5. 2004 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 4 usnesení a uznání dluhu dle bodu
3 usnesení 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/65/41/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 7. 2007

16



UR/65/42/2007 Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem opatření dle bodu a) důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit zprávu o koncepční činnosti a finančních dopadech opatření

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: červen 2008

UR/65/43/2007 Vyhodnocení zakázky „Dodávky techniky a poskytování služeb
pro Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  zakázky  „Dodávky
techniky a poskytování služeb pro Olomoucký kraj“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Dodávky  techniky
a poskytování  služeb  pro  Olomoucký kraj"  mezi  Olomouckým krajem a společností
IMPROMAT CZ spol. s r.o., IČ: 48117820, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/65/44/2007 Vyhodnocení  podpory  Olomouckého  kraje  Národní  výstavě
hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení podpory Olomouckého kraje Národní výstavě
hospodářských zvířat a zemědělské  techniky Přerov 2007 dle důvodové zprávy

UR/65/45/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Centrum
sociálních služeb Prostějov, stavební investici dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,  Klíč  -
ústav sociální péče Olomouc, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e   příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,  Ústav
sociální péče pro ženy Kokory, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   příspěvkové organizaci  sociální  péče Olomouckého kraje,  Domov
důchodců a penzion Chválkovice, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 7. 2007

17



UR/65/46/2007 Pověření k podpisu při předávání majetku nemocnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e   dosavadní  ředitele  Nemocnice Šternberk,  příspěvkové organizace,
Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace,  a  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové
organizace, v souvislosti se zrušením uvedených příspěvkových organizací, k podpisu
předávacího protokolu do 30. 6. 2007 a k podpisu příloh k předávacímu protokolu do
31. 7. 2007 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  doc.  MUDr.  Václava  Rýznara,  CSc.,  MBA,  vedoucího  odboru
zdravotnictví, v souvislosti se zrušením příspěvkových organizací uvedených v bodě 2.,
k podpisu předávacího protokolu do 30.  6.  2007 a k podpisu příloh k předávacímu
protokolu do 31. 7. 2007 dle důvodové zprávy

UR/65/47/2007 Nařízení účelového čerpání provozního příspěvku nemocnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   účelové  čerpání  provozního  příspěvku  na  rok  2007  pro  Nemocnice
Šternberk,  příspěvková  organizace,  Jívavská  20,  Šternberk,  PSČ  785  16,
IČ: 00849146,  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace,  Dvořákova  75,  Přerov,
PSČ  751  52,  IČ: 44888830  a  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové,  organizace,
Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04, IČ: 00380644, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

3. u k l á d á   sdělit   ředitelům  nemocnic, že Rada Olomouckého kraje nařizuje účelové
čerpání provozního příspěvku na rok 2007 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/65/48/2007 Schválení změny realizátora investičních akcí nemocnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Olomoucký kraj jako investora pro investiční akce:

2.1  Rekonstrukce  porodních  sálů,  Nemocnice  Šternberk,  příspěvková  organizace,
Jívavská 20, Šternberk, PSČ 785 16, IČ: 00849146, 

2.2  Rekonstrukce  výtahů-2  část,  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace,
Dvořákova 75, Přerov, PSČ 751 52, IČ: 44888830,

2.3  Rekonstrukce  výtahu  v  objektu  polikliniky,  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové,
organizace, Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04, IČ: 00380644, 

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit investiční akce dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: prosinec příslušného roku

18



UR/65/49/2007 Ukončení činnosti Rad pro kontrolu hospodaření nemocnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na ukončení činnosti Rad pro kontrolu hospodaření Nemocnice
Šternberk,  příspěvková  organizace,  Jívavská  20,  Šternberk,  PSČ  785  16,
IČ: 00849146,  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace,  Dvořákova  75,  Přerov,
PSČ  751  52,  IČ:  44888830  a  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové,  organizace,
Mathonova  291/1,  Prostějov,  PSČ  796  04,  IČ:  00380644,  dle  upravené  důvodové
zprávy

UR/65/50/2007 Regionální operační program - zapojení Olomouckého kraje do
čerpání technické asistence 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  návrh nového projektu Olomouckého kraje  v  rámci  technické
asistence Regionálního operačního programu

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 25. 10. 2007

UR/65/51/2007 Výsledek výběrového řízení na ředitele příspěvkové organizace
Vlastivědné muzeum Jesenicka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  odměnu řediteli muzea Ing. Petru Košackému dle důvodové zprávy

4. j m e n u j e  do  funkce  ředitele  Vlastivědného  muzea  Jesenicka,  příspěvkové
organizace, s účinností od 1. 7. 2007  Mgr. Veroniku Rybovou

5. u k l á d á  zpracovat  platový  výměr  dle  bodu  4  usnesení  a  předložit  Radě
Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 7. 2007

UR/65/52/2007 Aktivity zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu v období od
března do května 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 05/2007 dle
důvodové zprávy

19



UR/65/53/2007 Zahraniční pracovní cesta – Wroclaw (Polsko) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do Wroclawi
dne 29. 6. 2007 dle důvodové zprávy

UR/65/54/2007 Předsednictví České republiky v Radě EU 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vytvoření pracovní skupiny dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit jmenovitý návrh členů pracovní skupiny

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 16. 8. 2007

UR/65/55/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Českému esperantskému svazu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních  prostředků  ve  výši  20.000,-  Kč  Českému
esperantskému  svazu,  Na  Vinici  110/10,  290  01  Poděbrady,  IČ:  00443034,  spolu
s povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  jednání  Rady  Olomouckého  kraje  činí  
7.260,-Kč

3. p o v o l u j e  úlevu  Českému  esperantskému  svazu,  Na  Vinici  110/10,  290  01
Poděbrady, IČ: 00443034, z povinnosti zaplatit  odvod ve výši 20.000,- Kč a penále,
které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 7.260,- Kč

4. u k l á d á   informovat Český esperantský svaz o přijatém usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 19. 7. 2007

UR/65/56/2007 Televizní vysílání - vyhodnocení veřejné zakázky - část "b"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky "Televizní
vysílání" - část "b" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy na realizaci  veřejné
zakázky dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 19. 7. 2007

20



UR/65/57/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 12. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 14. 5. 2007

b) Zápis z 12. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 18. 5. 2007

c) Zápis z 13. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 15. 6. 2007

UR/65/58/2007 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 22. 6. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/18/4/2007 - Úvěrová smlouva s Evropskou investiční
bankou, bod 6:

informovat Radu a následně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o realizaci projektu, na
který se čerpá úvěr z Evropské investiční banky

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: listopad příslušného roku

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/18/21/2007,  UZ/18/22/2007,  UZ/18/23/2007,
UZ/18/24/2007,  UZ/18/25/2007,  UZ/18/26/2007,  UZ/18/27/2007,  UZ/18/28/2007,
UZ/18/29/2007 a UZ/18/30/2007 -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/18/21/2007 bod 2.,  UZ/18/22/2007 body 2. 1
až 2. 4, UZ/18/23/2007 body 3. 1 až 3. 6, 4. 1 až 4. 5, 5. 1, 5. 2, UZ/18/24/2007 body 
2. 1 a 2. 2, UZ/18/25/2007 bod 2. 4, UZ/18/26/2007 bod 2. 1, UZ/18/27/2007 body 2. 1
a 2. 2, UZ/18/28/2007 body 2. 1 až 2. 4, UZ/18/29/2007 bod 2 a UZ/18/30/2007 body 
2. 1 až 2. 4 a bod 2. 6

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 12. 2007

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/18/22/2007,  UZ/18/23/2007,  UZ/18/24/2007,
UZ/18/25/2007,  UZ/18/26/2007,  UZ/18/28/2007  a  UZ/18/30/2007  -   Majetkoprávní
záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č. UZ/18/22/2007 bod 2. 5, UZ/18/23/2007 body 3. 7, 6. 1 až 6. 31, UZ/18/24/2007
body 3. 1 až 3. 26, 4. 1 až 4. 7, 5. 1, 5. 2, 6. 1 a 6. 2, UZ/18/25/2007 body 2. 1 až 2. 3,
UZ/18/26/2007 bod 2. 2, UZ/18/28/2007 bod 2. 5 a UZ/18/30/2007 bod 2. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 12. 2007

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  usnesení  č.  UZ/18/21/2007  bod  2,
UZ/18/22/2007 body 2. 1 až 2. 5, UZ/18/23/2007 body 3. 1 až 3. 7, 4. 1 až 4. 5, 5. 1, 
5. 2, 6. 1 až 6. 31, UZ/18/24/2007 body 2. 1 a 2. 2, 3. 1 až 3. 26, 4. 1 až 4. 7, 5. 1, 5. 2,
6.  1  a  6.  2,  UZ/18/25/2007  body  2.  1  až  2.  4,  UZ/18/26/2007  body  2.  1  a  2.  2,
UZ/18/27/2007 body 2. 1 a 2. 2, UZ/18/28/2007 body 2. 1 až 2. 5, UZ/18/29/2007 bod 
2 a UZ/18/30/2007 body 2. 1až 2. 6

21



O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

5. u k l á d á   k usnesení č. UZ/18/43/2007 - Projekt Partnerství pro rozvoj kraje, bod 3:

připravit smlouvy o příspěvku dle důvodové zprávy usnesení č. UZ/18/43/2007

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 8. 2007

6. u k l á d á   k usnesení č. UZ/18/44/2007 - Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva
Olomouckého kraje, bod 3:

trvat na naplnění četnosti jednání rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

7. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/18/49/2007  -  Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-
geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s dohodou
o úhradě závazků, bod 3:

sdělit  Odbornému  léčebnému  ústavu  neurologicko-geriatrickému  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace,  schválení  uzavření  dohody o úhradě dle bodu 2 usnesení
č. UZ/18/49/2007

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 7. 2007

8. u k l á d á   k usnesení  č.  UZ/18/51/2007 -  Plnění  podmínek smlouvy o poskytnutí
příspěvku - Knihovna Vincence Priessnitze Jeseník, bod 4:

informovat  Knihovnu  Vincence  Priessnitze  v  Jeseníku,  příspěvkovou  organizaci,
o usnesení č. UZ/18/51/2007

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 7. 2007

9. u k l á d á   k usnesení č. UZ/18/57/2007 - Letiště Přerov, bod 3:

zapracovat  finanční  prostředky  nemovité  infrastruktury  letiště  Přerov  -  Bochoř  do
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na roky 2008 a 2009

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: listopad příslušného roku

UR/65/59/2007 Racionalizace příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši  490  tis.  Kč  z
neinvestičního  příspěvku  na  provoz   Středisku  pečovatelské  služby  Šumperk,
příspěvková  organizace,  se  sídlem  Kozinova  4,  787  01  Šumperk,  IČ:  75004071,
nejpozději do 29. 6. 2007, dle důvodové zprávy

22



UR/65/60/2007 Nominace  zástupců  Olomouckého  kraje  do  Monitorovacího
výboru Regionálního operačního programu Střední Morava pro
období 2007 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

10. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11. n a v r h u j e   jmenovat: 

Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje,

Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana Olomouckého kraje

zástupcem do Monitorovacího výboru ROP Střední Morava pro období 2007 – 2013 za
Olomoucký kraj  

12. u k l á d á   zaslat nominaci za Olomoucký kraj předsedovi Regionální rady regionu
soudržnosti Střední Morava panu Liboru Lukášovi 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

UR/65/61/2007 Zajištění účelu využití movitého majetku - zástavní smlouva
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  zástavní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem,  se  sídlem
Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  60609460,  jako
zástavním věřitelem a Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  se sídlem Jeremenkova
1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  268  73  346,  jako  zástavním
dlužníkem,  formou notářského zápisu, o zastavení  léčebného pohybového přístroje,
přístroje TerapiMaster plus extra, chodníku běhátka, rehabilitačního stolu dle důvodové
zprávy,   na zajištění  budoucí  pohledávky Olomouckého kraje  a jejího  příslušenství,
pokud mu tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě,  že zástavní
dlužník poruší povinnost využít uvedená zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení
určeno v investičním záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví,  vyjádřeném v
rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 4. 8. 2005 o účasti státního rozpočtu na
financování akce „Nemocnice Prostějov – rehabilitační centrum“ ev. č. 235322 0207.
Účinnost zástavní smlouvy přitom bude nejdříve s účinností vkladu podniku - souboru
veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových hodnot
a závazků, které patří Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, IČ: 00380644, se
sídlem  v  Prostějově,  Mathonova  291/1,  do  základního  kapitálu  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  Součástí  této  smlouvy  bude  rovněž  smlouva  o  zřízení
předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje pro případ
zcizení tohoto zařízení Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., třetí osobě. Tato smlouva
bude obsahovat stejné ustanovení o účinnosti jako smlouva zástavní.

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, uzavřít jménem
Olomouckého  kraje  zástavní  smlouvu  formou notářského zápisu  dle  bodu 2  tohoto
usnesení

23



UR/65/62/2007 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s. – zástavní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  zástavní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem,  se  sídlem
Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  60609460,  jako
zástavním věřitelem a Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  se sídlem Jeremenkova
1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  268  73  346,  jako  zástavním
dlužníkem,  formou notářského zápisu, o zastavení  léčebného pohybového přístroje,
přístroje TerapiMaster plus extra, chodníku běhátka, rehabilitačního stolu dle důvodové
zprávy,   na zajištění  budoucí  pohledávky Olomouckého kraje  a jejího  příslušenství,
pokud mu tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě,  že zástavní
dlužník poruší povinnost využít uvedená zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení
určeno v investičním záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví,  vyjádřeném v
rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 4. 8. 2005 o účasti státního rozpočtu na
financování akce „Nemocnice Prostějov – rehabilitační centrum“ ev. č. 235322 0207.
Účinnost zástavní smlouvy přitom bude nejdříve s účinností vkladu podniku - souboru
veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových hodnot
a závazků, které patří Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, IČ: 00380644, se
sídlem  v  Prostějově,  Mathonova  291/1,  do  základního  kapitálu  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  Součástí  této  smlouvy  bude  rovněž  smlouva  o  zřízení
předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje pro případ
zcizení tohoto zařízení Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., třetí osobě. Tato smlouva
bude obsahovat stejné ustanovení o účinnosti jako smlouva zástavní.

3. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka a doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA
uzavřít  jménem  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  zástavní  smlouvy  formou
notářských zápisů dle bodu 2 tohoto usnesení

V Olomouci dne 28. 6. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

24


	1. schvaluje upravený program 65. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 6. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a městem Kojetín, se sídlem Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín, IČ: 003 01 370, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a obcí Polkovice, se sídlem Polkovice 15, 751 44 Polkovice, IČ: 003 01 752, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a obcí Uhřičice, se sídlem Uhřičice 111, 752 01 Kojetín, IČ: 006 36 657, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3, 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Darovací smlouvy na projektovou dokumentaci „Okružní křižovatka Plumlovská – Domamyslická v Prostějově“ mezi Olomouckým krajem a městem Prostějov, se sídlem Nám. T.G. Masaryka 12-14, Prostějov, PSČ 796 01, IČ: 002 88 659, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a firmou STRABAG, a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 22. 5. 2007 na akci „Přechod pro chodce v obci Vikýřovice“ mezi Olomouckým krajem a obcí Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČ: 635898 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Němčice nad Hanou se sídlem Komenského náměstí 65, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 62858432, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zajišťování lékařské služby první pomoci mezi Olomouckým krajem a Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, Smlouvy o zajišťování lékařské služby první pomoci mezi Olomouckým krajem a Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, a Smlouvy o zajišťování lékařské služby první pomoci mezi Olomouckým krajem a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o zajišťování zdravotní péče poskytované v protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanici mezi Olomouckým krajem a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku Datového modelu pro pořízení územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností a územně analytických podkladů Olomouckého kraje uzavíranou se spol. s r.o. T-MAPY, Nezvalova 850, 500 03 Hradec Králové, IČ: 47451084, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o spolupráci při zabezpečování Datového modelu pro pořízení územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností a územně analytických podkladů Olomouckého kraje, uzavíranou dle ustanovení § 24 a násl. zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění mezi Olomouckým krajem a obcemi Olomouckého kraje s rozšířenou působností dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost euromanažera se subjekty dle tabulky č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost euromanažera dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Regionální agenturou pro rozvoj Střední Moravy se sídlem v Olomouci, IČ: 64 63 11 09, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem a Euroregionem Glacensis se sídlem Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64224619, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na provedení diagnostiky včelstev ke zjištění moru včelího plodu mezi Olomouckým krajem a Českým svazem včelařů, Okresní výbor Prostějov, Domamyslická 110, 798 01 Prostějov, IČ: 00434906, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Křenovice, IČ: 00636304 na řešení následků mimořádné události ze dne 14. 6. 2007, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 30 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/42, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 30 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzdání se práva a prominutí pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Lipenská 120, 772 11 Olomouc a jejich odepsání dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod práva správy movitého majetku Olomouckého kraje, Konvektomatu Digital 2011si, inventární číslo 4/538/47 ze správy Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, příspěvkové organizace na Střední odborné učiliště stavební, Přerov, Bří Hovorkových 17, příspěvkovou organizaci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda 1203, inventární číslo 25000001, svěřeného do správy Středního odborného učiliště stavebního Přerov, Bří Hovůrkových 17, 750 02 Přerov, příspěvkové organizace, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky v souladu s Přílohou č. 2 důvodové zprávy.
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku, Škoda Forman 135 L, inventární číslo 638, a Mikropočítač PC 486 AT, inventární číslo 559, svěřeného do správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvkové organizace, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a fyzickou likvidací, odbornou firmou která zabezpečí ekologickou likvidaci v souladu s Přílohou č. 3 důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků dopravci FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850 ve výši 4.727.207 Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 2.817.415,- Kč
	3. souhlasí s povolením úlevy dopravci FTL - First Transport Lines, a.s., z povinnosti zaplatit odvod ve výši 4.643.720,-- Kč a penále ve výši 2.767.657,-- Kč
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit dopravci FTL - First Transport Lines, a.s., odvod ve výši 4.727.207,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 2.817.415,-- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit dopravci FTL - First Transport Lines, a.s. úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 4.643.720,-- Kč a penále ve výši 2.767.657,-- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s povolením úlevy z povinností zaplatit penále ve výši 32.172,-- Kč dle důvodové zprávy
	3. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 25833863, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 84.006,-- Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nepovolit úlevu dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 25833863, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 84.006,-- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu z povinností zaplatit penále ve výši 32.172,-- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci Lubomíru Vojtilovi z povinnosti zaplatit odvod ve výši 362.718,-- Kč a penále ve výši 139.370,-- Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit úlevu dopravci Lubomíru Vojtilovi z povinností zaplatit odvod ve výši 362.718,-- Kč a penále ve výši 139.370,-- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č.1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého kraje a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou organizační změnu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přípravou investičních akcí v areálu cestmistrovství Přerov, ulice Tovačovská 974 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 12. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 12. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemků parc. č. 125/3 trvalý travní porost o výměře 294 m2 a parc. č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 1339 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím, oba v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, do podílového spoluvlastnictví manželů Věry a Ing. Tomáše Hromádkových (id. 4/10), manželů Jarmily a Ondřeje Novákových (id. 3/10) a manželů Ivy a Pavla Kráčmarových (id. 3/10) za celkovou kupní cenu ve výši 620 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 2 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4 dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení bytové jednotky č. 960/14 v domě Hodolany č. p. 959, 960, 961 se spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 509/26684 na společných částech domu a se spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 509/26684 na pozemcích parc. č. st. 135/4 zast. pl., parc. č. st. 135/5 zast. pl. a parc. č. 135/6 zast. pl., vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v celkové výši 164 857,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje projednávání záležitosti bezúplatného převodu pozemku parc. č. 2777 ost. pl. o výměře 4485 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku silnice III/37756 a mostu – původní evidenční číslo III/37756-1, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané, a to do případné změny stanoviska města Kostelec na Hané
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá informovat Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci o pozastavení záležitosti bezúplatného převodu nemovitostí v k.ú. a obci Kostelec na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3.2. návrhu na usnesení , a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3.2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část budovy č. p. 1259, Šternberk, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 2215 zast. pl. v k.ú. a obci Šternberk mezi Středním odborným učilištěm strojírenským a lesnickým, Šternberk, Opavská 4 jako pronajímatelem a společností T-Mobile Czech Republic a.s. jako nájemcem za nájemné ve výši 40 000,- Kč/rok a na dobu určitou 10 let
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A) důvodové zprávy s výjimkou bodu 11
	3. souhlasí se změnami v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných jiným zřizovatelem dle části B) důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení výběrové komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku TJ Sokol Velký Týnec, oddílu moderní gymnastiky, Příčná 437, Velký Týnec, IČ: 48809781, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a TJ Sokol Velký Týnec, oddílem moderní gymnastiky, Příčná 437, Velký Týnec, IČ: 48809781, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/32/55/2006 ze dne 23. 3. 2006 ve věci dohody o prominutí dluhu Olomouckého kraje ve výši 284 200,- Kč za užívání nemovitosti v k. ú. Středolesí Školou v přírodě, Hranice - Středolesí v období od 30. 1. 2002 do 19. 5. 2004
	3. souhlasí s uznáním dluhu dle důvodové zprávy
	4. schvaluje dohodu o prominutí dluhu Olomouckého kraje ve výši 307 029,- Kč za užívání nemovitostí v k. ú. Středolesí Školou v přírodě, Hranice - Středolesí v období od 30. 1. 2002 do 19. 5. 2004 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat dohodu dle bodu 4 usnesení a uznání dluhu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem opatření dle bodu a) důvodové zprávy
	3. ukládá předložit zprávu o koncepční činnosti a finančních dopadech opatření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci zakázky „Dodávky techniky a poskytování služeb pro Olomoucký kraj“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Dodávky techniky a poskytování služeb pro Olomoucký kraj" mezi Olomouckým krajem a společností IMPROMAT CZ spol. s r.o., IČ: 48117820, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí vyhodnocení podpory Olomouckého kraje Národní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Centrum sociálních služeb Prostějov, stavební investici dle důvodové zprávy
	3. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Klíč - ústav sociální péče Olomouc, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy
	4. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Ústav sociální péče pro ženy Kokory, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy
	5. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Domov důchodců a penzion Chválkovice, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zmocňuje dosavadní ředitele Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, a Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, v souvislosti se zrušením uvedených příspěvkových organizací, k podpisu předávacího protokolu do 30. 6. 2007 a k podpisu příloh k předávacímu protokolu do 31. 7. 2007 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA, vedoucího odboru zdravotnictví, v souvislosti se zrušením příspěvkových organizací uvedených v bodě 2., k podpisu předávacího protokolu do 30. 6. 2007 a k podpisu příloh k předávacímu protokolu do 31. 7. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2007 pro Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, Jívavská 20, Šternberk, PSČ 785 16, IČ: 00849146, Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, Dvořákova 75, Přerov, PSČ 751 52, IČ: 44888830 a Nemocnice Prostějov, příspěvkové, organizace, Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04, IČ: 00380644, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům nemocnic, že Rada Olomouckého kraje nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Olomoucký kraj jako investora pro investiční akce:
	3. ukládá zajistit investiční akce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na ukončení činnosti Rad pro kontrolu hospodaření Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, Jívavská 20, Šternberk, PSČ 785 16, IČ: 00849146, Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, Dvořákova 75, Přerov, PSČ 751 52, IČ: 44888830 a Nemocnice Prostějov, příspěvkové, organizace, Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04, IČ: 00380644, dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit návrh nového projektu Olomouckého kraje v rámci technické asistence Regionálního operačního programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje odměnu řediteli muzea Ing. Petru Košackému dle důvodové zprávy
	4. jmenuje do funkce ředitele Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2007 Mgr. Veroniku Rybovou
	5. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení a předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 05/2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do Wroclawi dne 29. 6. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vytvoření pracovní skupiny dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit jmenovitý návrh členů pracovní skupiny
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 20.000,- Kč Českému esperantskému svazu, Na Vinici 110/10, 290 01 Poděbrady, IČ: 00443034, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 7.260,-Kč
	3. povoluje úlevu Českému esperantskému svazu, Na Vinici 110/10, 290 01 Poděbrady, IČ: 00443034, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 7.260,- Kč
	4. ukládá informovat Český esperantský svaz o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky "Televizní vysílání" - část "b" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy na realizaci veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/18/4/2007 - Úvěrová smlouva s Evropskou investiční bankou, bod 6:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/18/21/2007, UZ/18/22/2007, UZ/18/23/2007, UZ/18/24/2007, UZ/18/25/2007, UZ/18/26/2007, UZ/18/27/2007, UZ/18/28/2007, UZ/18/29/2007 a UZ/18/30/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/18/22/2007, UZ/18/23/2007, UZ/18/24/2007, UZ/18/25/2007, UZ/18/26/2007, UZ/18/28/2007 a UZ/18/30/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/18/21/2007 bod 2, UZ/18/22/2007 body 2. 1 až 2. 5, UZ/18/23/2007 body 3. 1 až 3. 7, 4. 1 až 4. 5, 5. 1, 5. 2, 6. 1 až 6. 31, UZ/18/24/2007 body 2. 1 a 2. 2, 3. 1 až 3. 26, 4. 1 až 4. 7, 5. 1, 5. 2, 6. 1 a 6. 2, UZ/18/25/2007 body 2. 1 až 2. 4, UZ/18/26/2007 body 2. 1 a 2. 2, UZ/18/27/2007 body 2. 1 a 2. 2, UZ/18/28/2007 body 2. 1 až 2. 5, UZ/18/29/2007 bod 2 a UZ/18/30/2007 body 2. 1až 2. 6
	5. ukládá k usnesení č. UZ/18/43/2007 - Projekt Partnerství pro rozvoj kraje, bod 3:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/18/44/2007 - Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje, bod 3:
	7. ukládá k usnesení č. UZ/18/49/2007 - Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s dohodou o úhradě závazků, bod 3:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/18/51/2007 - Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku - Knihovna Vincence Priessnitze Jeseník, bod 4:
	9. ukládá k usnesení č. UZ/18/57/2007 - Letiště Přerov, bod 3:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 490 tis. Kč z neinvestičního příspěvku na provoz Středisku pečovatelské služby Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem Kozinova 4, 787 01 Šumperk, IČ: 75004071, nejpozději do 29. 6. 2007, dle důvodové zprávy
	10. bere na vědomí důvodovou zprávu
	11. navrhuje jmenovat:
	Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje,
	Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana Olomouckého kraje
	zástupcem do Monitorovacího výboru ROP Střední Morava pro období 2007 – 2013 za Olomoucký kraj
	12. ukládá zaslat nominaci za Olomoucký kraj předsedovi Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava panu Liboru Lukášovi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření zástavní smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460, jako zástavním věřitelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, jako zástavním dlužníkem, formou notářského zápisu, o zastavení léčebného pohybového přístroje, přístroje TerapiMaster plus extra, chodníku běhátka, rehabilitačního stolu dle důvodové zprávy, na zajištění budoucí pohledávky Olomouckého kraje a jejího příslušenství, pokud mu tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě, že zástavní dlužník poruší povinnost využít uvedená zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení určeno v investičním záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřeném v rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 4. 8. 2005 o účasti státního rozpočtu na financování akce „Nemocnice Prostějov – rehabilitační centrum“ ev. č. 235322 0207. Účinnost zástavní smlouvy přitom bude nejdříve s účinností vkladu podniku - souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových hodnot a závazků, které patří Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, IČ: 00380644, se sídlem v Prostějově, Mathonova 291/1, do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. Součástí této smlouvy bude rovněž smlouva o zřízení předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje pro případ zcizení tohoto zařízení Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., třetí osobě. Tato smlouva bude obsahovat stejné ustanovení o účinnosti jako smlouva zástavní.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření zástavní smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460, jako zástavním věřitelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, jako zástavním dlužníkem, formou notářského zápisu, o zastavení léčebného pohybového přístroje, přístroje TerapiMaster plus extra, chodníku běhátka, rehabilitačního stolu dle důvodové zprávy, na zajištění budoucí pohledávky Olomouckého kraje a jejího příslušenství, pokud mu tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě, že zástavní dlužník poruší povinnost využít uvedená zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení určeno v investičním záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřeném v rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 4. 8. 2005 o účasti státního rozpočtu na financování akce „Nemocnice Prostějov – rehabilitační centrum“ ev. č. 235322 0207. Účinnost zástavní smlouvy přitom bude nejdříve s účinností vkladu podniku - souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových hodnot a závazků, které patří Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, IČ: 00380644, se sídlem v Prostějově, Mathonova 291/1, do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. Součástí této smlouvy bude rovněž smlouva o zřízení předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje pro případ zcizení tohoto zařízení Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., třetí osobě. Tato smlouva bude obsahovat stejné ustanovení o účinnosti jako smlouva zástavní.
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka a doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA uzavřít jménem Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. zástavní smlouvy formou notářských zápisů dle bodu 2 tohoto usnesení

